ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сорум Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры третьего созыва

20 июня 2018 года

Председательствующий:
Ярмошевич Е.Н. –председатель комиссии по местному самоуправлению
Присутствовали:

	Лукашевич А.А.,

	-
	заместитель прокурора города Белоярский

Депутаты Совета депутатов сельского поселения Сорум:

	Ярмошевич Е.Н.
	- председатель комиссии по местному самоуправлению

	Члены комиссии:

Крючкова Н.Л.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Большинская М.Ю.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Цветкова И.И.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступила: Ярмошевич Е.Н. председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сорум.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум четвертого созыва

Докладывает: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

2. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории сельского поселения Сорум

Докладывает: Тупицын А.В.- заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.

3. Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум

Докладывает: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.
Большинская М.Ю. предложила голосовать за утверждение повестки дня.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	4

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум четвертого созыва

ВЫСТУПИЛА: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

Сообщила, что в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 устава сельского поселения Сорум,     необходимо назначить выборы депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум четвертого созыва на 09 сентября 2018 года.
______
Предложений не поступило.

         Большинская М.Ю. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	4

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «О назначении даты выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения Сорум четвертого созыва» за основу.
СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории сельского поселения Сорум
ВЫСТУПИЛ: Тупицын А.В.- заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сорум.
Антон Вадимович сообщил, что проект решения подготовлен в соответствии со статьями 8, 55.24 Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Огласил принимаемый Порядок.

______
Предложений не поступило.
Большинская М.Ю. предложил проголосовать.

	Результаты голосования:

	Да
	-
	4

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории сельского поселения Сорум» за основу.
4. СЛУШАЛИ: Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум

ВЫСТУПИЛА: Сулимова И.А.- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сорум.

Сообщила, что принимая  во   внимание    пункт   2   Указа   Президента   Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих» утверждаем прилагаемые общие принципы профессиональной этики и основные правила поведения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум.

Ирина Анатольевна представила на обсуждение «Общие принципы профессиональной этики и основные правила поведения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум».
______
Предложений не поступило.

         Большинская М.Ю. предложил проголосовать.
	Результаты голосования:

	Да
	-
	4

	Нет
	-
	0

	Воздержалось
	-
	0

	Не голосовало
	-
	0

РЕШИЛИ: Принять проект решения «Об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сорум» за основу.
Председатель комиссии

по местному самоуправлению                                                                       Е.Н.Ярмошевич
3